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MANUSKRIPTVEJLEDNING - ANMELDELSER -BØGER, FILM, WEBSIDER, PODCAST, APPS. 
 

Manuskriptvejledning 

Den samlede anmeldelsen har ikke en fastsat ramme, men vil typisk ligge på 300-500 ord, inklusive information om 

det du anmelder, overskrift, dit navn, titel og arbejdssted.  Indled manuskriptet med følgende information: 

 

Boganmeldelser: skriv bogens titel, forfatter, forlag, årstal og pris.  

Øvrige anmeldelser: skriv relevant information, fx titel, udbyder, vært, årstal, link mm.   

 

Anmeldelsen skal engagere og fange læseren ved at give en karakteristik og vurdering af det anmeldte, på de 

præmisser det er udgivet i. Anmeldelsen må gerne være kritisk, men skal holdes i en sober tone. Vurder, hvilken 

betydning indholdet har for sygeplejen, og om de kommer i mål med deres ærinde. Er det anmeldte helt eller delvis 

vellykket, og er der for bøgers vedkommende sammenhæng i metoder, teori og argumentation?  

Prioriter stoffet i anmeldelsen, så det vigtigste indhold kommer med og indsæt passende deloverskrifter 

Du kan disponere stoffet efter væsentlighed, så det mest skelsættende og interessante ved det anmeldte omtales 

først. Herefter kan du være mere detaljeret og uddybende.  Undgå opremsninger og skriv flydende. Relevante, men 

mere banale oplysninger bringes sidst i anmeldelsen. Slut af med, om det anmeldte fremstår som troværdig og 

anbefalelsesværdig.  

Anmeldelsen afsluttes med dit navn, stillingsbetegnelse og ansættelsessted. 

 

Samarbejde med fagredaktøren 

Anmeldelsen sendes til sygeplejefaglig chefredaktør Maj Siercke på mail maj@sygeplejevidenskab.dk Af hensyn til 

nyhedsværdien bedes anmeldelser fremsende så hurtigt som muligt. Anmeldelser bliver redigeret sprogligt og 

korrekturmæssigt. Den redigerede anmeldelse sendes kun til godkendelse hos forfatteren, hvis der ændres  

væsentligt på indhold og overskrift. Det vil være muligt at komme med korrektur efter anmeldelsen er lagt online. 

Der gives ikke honorar for anmeldelser. 

 

Publicering  

Anmeldelser publiceres løbende som Open Access på Sygeplejevidenskab.dk  

 

 

Vil du være anmelder? 

Har du stødt på en bog, en film, en podcast, nyttig app eller webside, som du gerne vil anmelde? Send en mail til 

sygeplejefaglig chefredaktør Maj Siercke på maj@sygeplejevidenskab.dk med et link og en begrundelse for hvorfor 

du synes netop det, skal anmeldes. Hvis det drejer sig om en bog som Sygeplejevidenskab.dk finder relevant, vil der 

blive fremsendt en bog til anmeldelse.   
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